
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 

имени Заслуженного учителя школы РФ А. Е. Дашутина 
муниципального образования Каневской район 

Приказ 

P J . P g , 2023 год 

ст. Челбасская 

Об организации профилактической работы антинаркотической, 
антиалкогольной,антитабачной направленности 

в 2023-2024 учебном году 

В целях организации работы по профилактике употребления алкоголя, 
наркотических средств, психотропных веществ и табакокурения, 
предупреждения правонарушения и асоциального поведения обучающихся, 
организации позитивной социализации детей и подростков, привития им 
навыков здорового образа жизни, в рамках воспитательной работы школы 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить ответственной за профилактическую работу 
антинаркотической, антиалкогольной,антитабачной направленности в 2023-
2024 учебном году заместителя директора Дюмину Юлию Эдуардовну. 

2. Утвердить состав школьной антинаркотической комиссии: 
- Дюмина Юлия Эдуардовна - заместитель директора; 
- Тогунова Елена Викторовна - старшая вожатая; 
- Гафинец Ирина Николаевна - учитель физической культуры, 

руководитель ШСК; 
- Савченко Анна Николаевна - социальный педагог; 
- Гранкин Станислав Казимирович - преподаватель-организатор 

ОБЖ; 
- Айрапетян Маргарита Ашотовна - сотрудник Челбасской 

участковой больницы. 
3. Утвердить план работы по антинаркотической, антиалкогольной, 

антитабачной направленности в 2023-2024 учебном году. Приложение 1. 
4. Возложить ответственность за реализацию плана работы на 

заместителя директора Дюмину Юлию Эдуардовну. 
5. Заместителю директора Дюминой Юлии Эдуардовне: 
5.1 Взять под личный контроль реализацию плана работы; 

№ 9.9 



5.2 Предоставлять в управление образования информацию о 
проведении значимых антинаркотических мероприятий на следующий день 
после проведения мероприятия. 

6. Членам школьной антинаркотической комиссии: 
6.1 Организовать проведение мероприятий в соответствии с 

утвержденным планом; 
6.2 Совместно с членами Штаба воспитательной работы 

осуществлять систематический контроль по выявлению обучающихся, 
нарушающих Устав школы, Закон РФ «Об ограничении курения табака», 
другие нормативные акты, регулирующие поведение школьников. 

6.2. Регулярно освещать вопросы профилактики курения табачных 
изделий, ПАВ, алкоголя на педагогических советах, совещаниях учителей, 
родительских собраниях, на школьном сайте. 

6.3. Обеспечить максимальное вовлечение учащихся и их родителей 
(законных представителей) во все мероприятия, проводимые по плану. 

6.4. Осуществлять просмотр видеороликов антинаркотической 
направленности, рекомендованных Министерством образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края (www.edukuban.ru/obrazovanie-v-
tselom/vospitatelnaya-rabota/antinarko/). 

6.5. Организовывать межведомственное взаимодействие при 
проведении мероприятий (инспекторов ОПДН, медицинских работников, 
представителей учреждений культуры). 

7. Контроль за исполнением данного..приказа оставляю за собой. 

http://www.edukuban.ru/obrazovanie-v-

